
ITALFERR S.p.A. 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO – SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE: 

I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: ITALFERR S.p.A. - Società con socio unico, 

soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria 

Italiana S.p.A. - Società per Azioni ex art. 2497 septies c.c. - Gruppo 

Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. - Appalti - Via Vito Giuseppe Galati 

71 – 00155 Roma – S. Spositi – tel. 06/4975.2405; posta elettronica 

certificata: gareappalti.italferr.it@legalmail.it; indirizzo internet 

http://www.acquistionline.italferr.it  -  http://www.italferr.it  

I.6) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: servizi ferroviari. 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione: RdA-46120 

II.1.2) Codice CPV: 71311230-2 

II.1.3) Tipo di appalto: servizi. 

II.1.4) Breve descrizione: Servizi di supporto specialistico alla 

redazione di studi archeologici. 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): Euro 2.200.000,00 

II.2) DESCRIZIONE 

II.2.1) Denominazione: RdA-46120 

II.2.3) Luogo di esecuzione: 

CODICE NUTS: IT 

LUOGO PRINCIPALE DI ESECUZIONE: Territorio nazionale e presso la 

sede dell’Affidatario. 

mailto:gareappalti.italferr.it@legalmail.it
http://www.acquistionline.italferr.it/
http://www.italferr.it/


2 di 4 

II.2.4) DESCRIZIONE DELL'APPALTO: Accordo Quadro per l’esecuzione di 

attività aventi ad oggetto “Servizi di supporto alla redazione di studi 

archeologici, progettazione ed esecuzione di indagini archeologiche, 

relativamente alle tratte/nodi ferroviari ricadenti nell’Area Territoriale 1 

“Italia Centro-Settentrionale e Isole” (regioni: Valle d’Aosta, Piemonte, 

Liguria, Lombardia, Trentino Alto Adige, Veneto, Friuli Venezia Giulia, 

Emilia Romagna, Toscana, Umbria, Lazio, Marche, Sicilia e 

Sardegna)” (CIG 89435502F0). 

II.2.5) Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

ai sensi dell'art. 95 co. 3 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Criterio di qualità: Figura Professionale prevista dall’Offerente per 

ricoprire la mansione di Referente di Contratto - Ponderazione: 10 

Criterio di qualità: Proposta metodologica sulle modalità organizzative 

con cui saranno svolte le prestazioni oggetto dell’incarico - 

Ponderazione: 35 

Criterio di qualità: Riduzione percentuale unica dei tempi di 

esecuzione - Ponderazione: 25 

Prezzo - Ponderazione: 30 

II.2.11) INFORMAZIONI RELATIVE ALLE OPZIONI: NO 

II.2.13) INFORMAZIONI RELATIVE AI FONDI DELL'UNIONE EUROPEA: NO 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) DESCRIZIONE 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura ristretta. 

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 



3 di 4 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: Avviso 

sul Sistema di Qualificazione – numero dell’avviso nella GUUE: 

2015/S 249 – 456223 del giorno 24 dicembre 2015 – numero della 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 152 del 28/12/2015 sulla 

V Serie Speciale - Contratti Pubblici. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Contratto di appalto n. 200001588 

V.2)  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1)  Data di conclusione del Contratto d’appalto: 6 maggio 2022 

V.2.2)  Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 4 

Numero di offerte ricevute da PMI: 4 

Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4 

L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori 

economici: no 

V.2.3)  Nome e indirizzo del contraente:  

ES SRL PROGETTI E SISTEMI Viale degli Astronauti, n.19, Napoli, – 

Codice NUTS: ITF33 - Codice postale: 80131 - Paese: Italia – E-mail: 

info@pec.es-it.com 

Tel.: +39 06-4191677 

Indirizzo Internet: http://www.es-it.com 

Il contraente è una PMI: si 

V.2.4)  Informazione sul valore del Contratto d’appalto: Valore finale totale 

dell’appalto: Euro 2.200.000,00 

SEZIONE VI:  ALTRE INFORMAZIONI 

mailto:info@pec.es-it.com


4 di 4 

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale Lazio – Roma. 

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO A G.U.R.I.: 06/10/2022 

DIRETTORE ACQUISTI Ing. Fabrizio Ranucci 


		2022-10-05T14:50:00+0000
	Fabrizio  Ranucci




